% Das Land
Steiermark

=» Kultur, Europa, Sport

Grofder DIAGONALE Preis des Landes Steiermark

Kategorie , Bester osterreichischer Dokumentarfilm*“

2025
2024
2023
2022
2021

2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006 geteilt

Preistrigerinnen/Preistrager

Lisa POLSTER

Helin CELIK

Chris KRIKELLIS
Sabine DERFLINGER

Tizza COVIS und
Rainer FRIMMEL

Sabine DERFLINGER
Nathalie BORGERS
Nikolaus GEYRHALTER
Ivette LOCKER
Sigmund STEINER
Nikolaus GEYRHALTER
Ruth BECKERMANN
Bernadette WEIGEL
Dariusz KOWALSKI
Ivette LOCKER

Brigitte WEICH und Karin MACHER
Constantin WULFF
Marko DORINGER
Peter SCHREINER

an Arash TAJMIR-RIAHI
Rainer FRIMMEL



