

Großer DIAGONALE Preis des Landes Steiermark Kategorie "Bester österreichischer Dokumentarfilm" Preisträgerinnen/Preisträger

2025	Lisa POLSTER
2024	Helin ÇELIK
2023	Chris KRIKELLIS
2022	Sabine DERFLINGER
2021	Tizza COVIS und Rainer FRIMMEL
2020	Sabine DERFLINGER
2019	Nathalie BORGERS
2018	Nikolaus GEYRHALTER
2017	Ivette LÖCKER
2016	Sigmund STEINER
2015	Nikolaus GEYRHALTER
2014	Ruth BECKERMANN
2013	Bernadette WEIGEL
2012	Dariusz KOWALSKI
2011	Ivette LÖCKER
2010	Brigitte WEICH und Karin MACHER
2009	Constantin WULFF
2008	Marko DORINGER
2007	Peter SCHREINER
2006 geteilt	an Arash TAJMIR-RIAHI Rainer FRIMMEL